ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Никольск

от   14.07.2017 года                                                                                          №   53

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Никольского муниципального района
«Об утверждении Положения о присвоении
звания «Почетный гражданин
Никольского муниципального района»

В соответствии со статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:

1. В решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 08.06.2015 года № 38 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского муниципального района» внести следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского муниципального района»:
1.1.1. В пункте 2.5  слова «2-х недель» заменить словами « 1 месяца».
1.2.  Приложение  2 «Состав районной комиссии по рассмотрению документов о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему решению.
1.3.  В приложении 3 «Положение о районной комиссии  по рассмотрению документов о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского муниципального района»:
1.3.1.Пункт  1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Районная комиссия по рассмотрению документов о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского муниципального района» (далее – комиссия) создается для оценки представленных  документов о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского муниципального района» (далее – Почетное звание) и заключения о возможном присвоении его гражданину либо отказе в присвоении Почетного звания.»
1.3.2. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Заседание комиссии  проводится не позднее 01 июля.»
1.3.1. Абзац 3 пункта 3.5. изложить в новой редакции:
«- в случае невозможности принять участие в заседании поручает ведение заседания заместителю председателя комиссии.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского
 муниципального района                                                                  В. В. Панов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1к решению
Представительного Собрания
 Никольского муниципального района
от 14.07.2017  № 53

Утверждено решением
Представительного Собрания
Никольского муниципального района
От 08.06.2015 года  № 38
 (Приложение 2)

Состав районной комиссии
 по рассмотрению документов
о присвоении звания
«Почетный гражданин Никольского муниципального района»

Панов В.В. – Глава района, председатель комиссии;
Корепин В.М.- заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Мишенев Д. Н. - заведующий отделом организационной, кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений администрации района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1. Баданина А.Н.- временно исполняющий полномочия руководителя администрации района;
2. Капустина Г.И. - управляющий делами администрации района;
3. Баданина О. Н. – заместитель председателя Представительного Собрания  района;
4.  Тютиков С. Г., главный специалист отдела сельского хозяйства администрации района;
5. Кудринская О. Н., директор БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);
6. Поднебесников В. М., генеральный директор ООО «Автодорлес» (по согласованию)
7. Степанов А.А. – член общественного совета (по согласованию);
8. Гагарина Л.Н. – председатель Совета ветеранов (по согласованию);
9. Баданина Е.В. – председатель РК профсоюза работников образования и науки РФ (по согласованию).